
UCHWAŁA NR XLVII/616/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie  przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 
w 2021 roku 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 447 z późn. zm.) oraz Uchwały nr VIII/119/2019 Rady Miejskiej 
w Czeladzi z dnia 22 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 
2019 – 2021, na wniosek Burmistrza Miasta Czeladź: 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2021 r. 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Jolanta Moćko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD46DC96-D371-4FA9-A309-CF876D8FA729. Podpisany Strona 1



SPRAWOZDANIE

Z REALIZACJI ZADAŃ 
Z ZAKRESU 

WSPIERANIA RODZINY

Czeladź, marzec 2022 r.

1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD46DC96-D371-4FA9-A309-CF876D8FA729. Podpisany Strona 1



I. WPROWADZENIE

Zgodnie z Ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2018, poz. 998 tj. z późn.
zm.),  do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja 3 letnich gminnych programów wspierania
rodziny.  W  preambule  tej  ustawy  wskazano,  że  celem  działań  jest  wsparcie  rodzin  doświadczających
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych oraz stworzenie możliwości powrotu dziecka
umieszczonego w pieczy zastępczej do rodziny biologicznej.

Rada Miejska w Czeladzi Uchwałą NR VIII/119/2019 z dnia 22 maja 2019 r. zatwierdziła do realizacji Gminny
Program  Wspierania  Rodziny  na  lata  2019-2021.  Jednostką  odpowiedzialną  za  koordynację  zadań
związanych ze wspieraniem rodziny na terenie Czeladzi jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS). 

Zgodnie  z  zapisami  pkt.  9  ww  Programu  MOPS  składa  Radzie  Gminy  roczne  sprawozdanie
z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny.

Celem głównym Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata  2019 – 2021 jest  wspieranie  rodzin
przeżywających trudności w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych, prowadzące do
przywrócenia zdolności prawidłowego funkcjonowania, poprzez następujące cele szczegółowe:

1. Wspieranie rodziny w jej prawidłowym funkcjonowaniu.

2. Zabezpieczenie  potrzeb  bytowych  dzieci  i  rodzin.  Poprawa  funkcjonowania  rodziny
w sferze socjalno-bytowej.

3. Podnoszenie umiejętności i kompetencji wychowawczych rodziców.

4. Zapewnienie infrastruktury i dostępności usług w zakresie opieki i poradnictwa specjalistycznego.

II. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁAŃ

W 2021 r.  Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej w Czeladzi,  w ramach  Gminnego Programu Wspierania
Rodziny,  szczególną  uwagą  objął  rodziny  z  dziećmi,  które  doświadczały  trudności  w  samodzielnym
wprowadzaniu  rozwiązań  mających  na  celu  poprawę  ich  ciężkiej  sytuacji  życiowej  poprzez  realizację
następujących działań:

           1) Wdrażanie i rozwój asystentury rodzinnej. 

W strukturach MOPS w roku 2021 zatrudnionych było 3 asystentów rodziny. Zatrudnienie dwóch

asystentów  finansowane  było  w  ramach  projektu  pn.  „SATURN-Czeladzka  Planeta

Rozwoju„ współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Pozostałe stanowisko

finansowane było w ramach środków własnych Ośrodka.

W 2021 roku współpracę z asystentami podjęło łącznie 41 rodzin.

Do głównych zadań asystenta rodziny należało:

 opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną;

 prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną;

 udzielanie  pomocy  rodzinom  w  poprawie  ich  sytuacji  życiowej  i  w  zdobywaniu  umiejętności
prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego;

 udzielanie pomocy rodzinom w podnoszeniu umiejętności i kompetencji wychowawczych rodziców;

2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD46DC96-D371-4FA9-A309-CF876D8FA729. Podpisany Strona 2



 udzielanie  pomocy  rodzinom  w  rozwiązywaniu  problemów  socjalnych,  psychologicznych,
wychowawczych;

 motywowanie  członków  rodziny  do  podnoszenia  kwalifikacji  zawodowych  oraz  pomoc  
w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymaniu pracy zarobkowej;

 prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci;

 dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny (nie rzadziej, niż co pół roku);

 monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną;

 sporządzanie na wniosek sądu opinii o rodzinie i jej członkach;

 współpraca z podmiotami działającymi na rzecz rodziny;

 podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i
rodziny.

Poniższa tabela przedstawia wybrane zagadnienia dotyczące asystenta rodziny za rok 2021.

Tabela nr 1. Zestawienie liczby rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny w 2021 roku

Liczba rodzin, które korzystały z
usług asystenta rodziny.

Ogółem 41

W
 ty

m
 

Zobowiązane przez Sąd 6

Liczba rodzin objęta wsparciem
asystenta rodziny.

Do 3 miesięcy 5

Powyżej 3 do 12 miesięcy 20

Powyżej roku 16

Liczba rodzin, z którymi asystent
rodziny zakończył współpracę.

Ogółem 14

W
 ty

m Ze względu na osiągnięte cele 7

Ze względu na zmianę metod pracy 7

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań asystentów rodziny za rok 2021.

Asystenci rodziny w roku 2021 w zależności od potrzeb uczestniczyli w spotkaniach omawiających pracę z

rodziną oraz w posiedzeniach Grup Roboczych związanych z problematyką przemocy w rodzinie. W skład

zespołów i Grup Roboczych oprócz asystenta rodziny wchodził pracownik socjalny, kurator społeczny lub

zawodowy, pedagog szkolny, policjant/dzielnicowy.

Celem pracy asystentów w ramach współpracy z rodzinami było zminimalizowanie obszarów dysfunkcji,

zredukowanie  niewydolności  rodzin  we  wcześniej  zdiagnozowanych  sferach  życia,  w  takim  stopniu,  by

przygotować rodziny do rozwiązywania problemów we własnym zakresie lub przy niewielkim wsparciu ze

strony pracowników różnych instytucji. Innymi słowy, celem wielopłaszczyznowych strategii podejmowanych

przez  asystentów rodzin  było  wzmocnienie  kompetencji  rodzin,  tak  by  podejmowały  samodzielne  próby

radzenia sobie z różnymi trudnymi sytuacjami życiowymi.

W  obszarze  problemów opiekuńczo  -  wychowawczych  podjęte  działania  zorientowane  były  na:  pomoc

dzieciom w odrabianiu lekcji, edukację w zakresie organizowania dzieciom czasu wolnego, modelowanie

sytuacji  wychowawczych,  prowadzenie  zabaw  edukacyjnych  itp.  Deficyty  w  obszarze  prawidłowego

prowadzenia  gospodarstwa  domowego  były  uzupełniane  poprzez  trening  gospodarowania  budżetem,

3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD46DC96-D371-4FA9-A309-CF876D8FA729. Podpisany Strona 3



umiejętności  sprzątania,  dbania  o  dom  i  higienę.  Asystenci  pomagali  rodzinom  również  w  sprawach

formalno-prawnych np.  poprzez  towarzyszenie  w  sądzie,  w  uregulowaniu  spraw  urzędowych,  w

przygotowaniu i wypełnieniu pism urzędowych itp. asystenci angażowali się również w działania mające na

celu poprawę sytuacji zdrowotnej rodzin poprzez edukację zdrowotną, motywowanie do podjęcia leczenia, w

tym umawianie wizyt lekarskich oraz towarzyszenie rodzinom podczas badań/konsultacji.

         2) "SATURN-Czeladzka Planeta Rozwoju".

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Czeladzi w okresie od 07.2019 r. do 31.12.2021 r. realizował projekt

pn.  "SATURN-Czeladzka  Planeta  Rozwoju"  współfinansowany  przez  Unię  Europejską  z  Europejskiego

Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata

2014-2020  dla  osi  priorytetowej:  IX.  Włączenie  społeczne  dla  działania:  9.2.  Dostępne  

i  efektywne  usługi  społeczne  i  zdrowotne  dla  poddziałania:  9.2.1.  Rozwój  usług  społecznych  

i zdrowotnych – ZIT.

Cele: Celem głównym projektu była poprawa funkcjonowania społecznego osób dorosłych, dzieci oraz ich

otoczenia poprzez zapewnienie im kompleksowego wsparcia (zindywidualizowanego i efektywnego) z terenu

rewitalizowanego – Kolonia Saturn w Czeladzi.

Główne obszary działań obejmują: 

A/ w zakresie oferty dla osób dorosłych - poszerzenie kompetencji wychowawczych, wspieranie zasobów 

rodziny oraz ochrona dziecka przed zaniedbaniem itp.

Odbiorcy: Grupę  docelową  w  projekcie  stanowią  osoby  wykluczone  lub  zagrożone  ubóstwem  lub

wykluczeniem  społecznym,  w  tym  dzieci  z  rodzin  przeżywających  trudności  w  wypełnianiu  funkcji

opiekuńczo-wychowawczych.

Działania w 2021 r.: Trening kompetencji rodzicielskich (40 godzin), spotkania grupy wsparcia (24 godziny),

indywidualne  poradnictwo  psychologiczne  (109  godzin),  indywidualne  poradnictwo  logopedyczne  (148

godzin),  indywidualne  poradnictwo  prawne  (38  godzin),  trening  relacji  przywiązaniowej  (64   godziny),

superwizja pracy asystentów rodziny (75 godzin), zatrudnienie asystentów rodziny - 2 osoby w wymiarze po

½ etatu, zwrot kosztów dojazdu w formie jednorazowych biletów komunikacji miejskiej.

Ponadto  podczas  spotkań  grupowych  uczestnicy  projektu  mieli  zapewniony  poczęstunek  kawowy  oraz

opiekę nad osobami zależnymi (dziećmi).

W ramach organizacji wyjść edukacyjno-integracyjnych dla uczestników projektu i ich rodzin zakupiono 431

szt.  biletów do kina (vouchery),  300 szt.  kuponów barowych oraz 200  szt.  biletów do Parku Trampolin

(vouchery).

Rezultaty w 2021 r.: wsparciem zostało objętych łącznie 67 osób (dorośli i dzieci).

B/  w zakresie  oferty  dla  dzieci  i  młodzieży –  wspieranie  rozwoju  dzieci  i  młodzieży,  wyrównywanie

zdiagnozowanych deficytów, podnoszenie kluczowych kompetencji itp.    

4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD46DC96-D371-4FA9-A309-CF876D8FA729. Podpisany Strona 4



Placówka prowadzona jest  w formie opiekuńczej zapewnia dzieciom i  młodzieży wychowanie,  pomoc w
nauce,  organizacje  czasu  wolnego,  zabawę,  zajęcia  sportowe,  rozwój  zainteresowań  oraz  kompetencji
kluczowych.  Dzieci  mają  zapewniony  podwieczorek.  Zajęcia  odbywały  się od  poniedziałku  do  piątku  w
godzinach popołudniowych przez 4 godziny dziennie od 13.00 do 17.00, w okresie ferii i wakacje od 10:00
do  14:00,  z  uwzględnieniem  aktualnych  potrzeb  podopiecznych  i  ich  rodziców  oraz  możliwości
organizacyjnych Placówki.  W okresie styczeń -  grudzień 2021 r.  zostało  objętych wsparciem łącznie 26
dzieci.

W okresie od 1.01.2021 do 15.02.2021 zajęcia w Placówce Wsparcia Dziennego „Planeta Saturn”
nie  odbywały się  w formie stacjonarnej  zgodnie  z  art.  11 a)  rozporządzenia  Rady Ministrów w sprawie
ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii z dnia
9  października  2020  r.  Zajęcia  w  PWD odbywały  się  w  trybie  pracy  zdalnej  (online  z  wykorzystaniem
programu Microsoft Teams).

Od  dnia  15  lutego  2021  r.  ,  Placówka  Wsparcia  Dziennego  „Planeta  Saturn”  wznowiła  swoją
działalność  w  formie  stacjonarnej  zgodnie  z  Rozporządzeniem Rady  Ministrów z  11  lutego  2021  roku
zmieniającym  rozporządzenie  w  sprawie  ustanowienia  określonych  ograniczeń,  nakazów  i  zakazów  w
związku z wystąpieniem stanu epidemii, w którym uchylono §15 rozporządzenia z 21 grudnia 2020 roku w
sprawie  ustanowienia  określonych  ograniczeń,  nakazów  i  zakazów  w  związku  z  wystąpieniem  stanu
epidemii,  dotyczący zasad funkcjonowania placówek wsparcia dziennego, o których mowa w przepisach
ustawy  o  wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej.
Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 19 marca 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych
ograniczeń, nakazów i  zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii  (Dz.  U. z 2021 r.  poz. 512),
placówki wsparcia dziennego nie zostały wyłączone z funkcjonowania w trybie stacjonarnym.

Kadra  Placówki  zapewniała  dzieciom  wsparcie  psychologiczne,  gry  zabawowe  z  elementami
edukacji  z  uwzględnieniem  indywidualnych  potrzeb  dzieci.  Zostały  przeprowadzone  również  warsztaty
plastyczne i rękodzieła z elementami scrapbookingu, warsztaty na temat ekologii, bezpieczeństwa w Sieci
oraz zajęcia dotyczące Świąt Wielkanocnych.

Dzieci biorące udział w zajęciach Placówki Wsparcia Dziennego „Planeta Saturn” otrzymały paczki
ze  słodyczami  i  drobnymi  upominkami  (17  dzieci)  oraz  brały  udział  w  Festynie  z  „Krainą  Świetlików”
zorganizowanym z okazji Dnia Dziecka. 

Działania  w  2021  r.:   Zajęcia  artterapeutyczne  (149  godzin),  indywidualne  i  grupowe  poradnictwo
logopedyczne (107  godzin),  zajęcia  z  języka  angielskiego  (127  godzin),zajęcia  z  języka  polskiego  (160
godzin), zajęcia z języka niemieckiego (118 godzin), zajęcia sportowe (172 godziny),zajęcia z robotyki (185
godzin),zajęcia  muzyczne  (102  godziny),  Program  profilaktyczny  „Kraina  Świetlików”  (198  godzin
dydaktycznych)

Zatrudniono starszego wychowawcę na umowę o pracę 1 etat oraz młodszego wychowawcę na umowę o
pracę 1 etat.

Zatrudniono psychologa na ½ etatu (do 30.09.2021r.).

Podczas wakacji dzieci brały udział w wycieczkach integracyjno-edukacyjnych do:

1) Kopalni Soli w Wieliczce dnia 26.06.2021 - 13 dzieci

2) Zamku w Ogrodzieńcu oraz Parku Ogrodzieniec dnia 30.06.2021 - 14 dzieci

3) Muzeum Ognia oraz Miasteczka Westernowego Twinpigs w Żorach dn. 7.07.2021 – 15 dzieci;

4) Zoo Afrykarium we Wrocławiu dn. 9.09.2021 – 15 dzieci;

5) Chlebowej Chata w Górkach Małych dn. 14.07.2021 – 15 dzieci

5

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD46DC96-D371-4FA9-A309-CF876D8FA729. Podpisany Strona 5



6) Wadowic oraz Inwałd Parku dn. 21.07.2021 – 10 dzieci 

7) Krakowa (zwiedzanie, Żywe Muzeum Obwarzanka, Rejs Statkiem)  dn. 28.07.2021 – 14 dzieci

8) Energylandii dn. 4.08.2021 r. - 15 dzieci

9) Krasiejowa dn. 11.08.2021 r. - 12 dzieci

10)  Leśnego Parku Niespodzianek w Ustroniu dn. 16.08.2021 r. - 15 dzieci

11) Bielska Białej (wjazd kolejką na Szyndzielnię oraz Wejście na szczyt góry Klimczok) dn. 18.08.2021
r. - 15 dzieci

12) Pszczyny dn. 25.08.2021 r. - 15 dzieci

13) Katowic (Wrotkarnia, Laserowe Centrum Rozrywki) dn. 27.08.2021 r. - 15 dzieci

14) Sosnowca (Kino, Herbaciarnia, Wrotkarnia, Laserowe Centrum Rozrywki) dn. 31.08.2021 r.- 15 
dzieci 

Podczas wycieczek dzieci miały zapewniony obiad oraz suchy prowiant.

Zorganizowano także wyjścia integracyjno-edukacyjne:

1) Bawialnia Ninja Planet w Czeladzi dnia 14.10.2021 r.

2) Kino Helios w Sosnowcu - film pt. Rodzina Adamsów 2 dnia 12.11.2021 r.

3) Warsztat edukacyjny z fizykii  i  chemii pt.  „Kuchnia molekularna” prowadzony przez Laboratorium
Pana Korka dnia 23.11.2021 r.

4) Teatr Śląski Katowicach - spektakl pt. „W 80 dni dookoła świata. Tam i z powrotem” dnia 26.11.2021
r.

5) Koncert umuzykalniająco–edukacyjny prowadzony przez Filharmonię Śląską dnia 7.12.2021 r.

6) Bawialnia Ninja Planet w Czeladzi dnia 8.12.2021 r.

7) Warsztat edukacyjne z fizyki   i  chemii   pt.  „Naukowy karnawał”  prowadzony przez Laboratorium
Pana Korka dnia 9.12.2021 r.

8) Ogrodu Świateł – Lampa Alladyna w Chorzowie dnia 10.12.2021 r. 

9) Teatru Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana w Będzinie - spektakl pt. „Pipi Pończoszanka” oraz lekcja
teatralna dnia. 11.12.2021 r.

Dodatkowo w ramach organizacji wyjść edukacyjno-integracyjnych dla dzieci z Placówki zakupiono
30 szt. biletów do kina (vouchery) oraz 30  szt. biletów do Parku Trampolin (vouchery).

W ramach działań Placówki dnia 29.11.2021 odbyła się zabawa Andrzejkowa, na której dzieci miały
możliwość poznać historie, tradycje oraz zwyczaje związane z dniem Św. Andrzeja. Dzieci biorące udział w
zajęciach Placówki Wsparcia Dziennego „Planeta Saturn” otrzymały paczki z okazji Mikołaja (18 dzieci) oraz
Świąt  Bożego Narodzenia (18 dzieci),  a także brały udział  w spotkaniu Wigilijnym.  Na terenie  Placówki
Wsparcia Dziennego „Planeta Saturn” odbyły się również następujące warsztaty kreatywne i świąteczne:
naturalne mydełka z gliceryny (2.12.2021), cekinowe ozdoby choinkowe (17.12.2021), tworzenie świec z
węzy  pszczelej  (21.12.2021),   ozdabianie   świątecznych  pierników  (22.12.2021)  prowadzone  przez
pracowników. 

6

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD46DC96-D371-4FA9-A309-CF876D8FA729. Podpisany Strona 6



3) Wspieranie rodzin doświadczających przemocy w rodzinie.  

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie został powołany Zarządzeniem
Nr  44/2011  Burmistrza  Miasta  Czeladź  z  dnia  23  marca  2011r  w  sprawie  powołania  Zespołu
Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W 2021r Burmistrz Miasta Czeladź
dokonał  zmian  składu  osobowego  Zespołu  Interdyscyplinarnego  Zarządzeniem  Nr  279/2021  z  dnia  30
września 2021r.

W latach 2011 – 2020 wszczęto 664 procedur „Niebieskie Karty” z czego:

-2011 – 16 procedur,

-2012 – 47 procedur,

-2013 – 87 procedur,

-2014 – 79 procedur,

-2015 – 96 procedury

- 2016 – 90 procedur

- 2017 – 89 procedur

- 2018 – 89 procedur

- 2019 – 71 procedur

- 2020 - 71 procdur

W 2021r. zostało wszczętych 61 procedur „Niebieska Karta”, w tym rozpoczętych sporządzeniem
Niebieska Karta Druk A przez przedstawicieli:

Komisariat Policji – 27,

MOPS – 29,

Oświata – 5,

Inne – 0

Natomiast w dalszym ciągu kontynuowanych było 32 procedur z lat wcześniejszych. W bieżącym
okresie  rozliczeniowym    przewaga  wszczętych  procedur  została  zainicjowana  przez  pracowników
socjalnych MOPS  w wyniku szeroko rozumianej prowadzonej pracy socjalnej.

W 2021 roku rodziny w których zostały rozpoczęte procedury „Niebieska Karta” składały się z 317
osób wliczając w to osoby wobec których zachodziło podejrzenie, iż są sprawcami przemocy. Skład rodzin
to:

- 106 kobiet,

- 119 mężczyzn,

- 92 dzieci

Zgodnie ze sprawozdaniem resortowym w 2021 roku:

61 - grupy robocze oraz 32 z poprzednich lat  miały  187 posiedzeń,

- sporządzono 26  niebieskich kart Druk C,

- sporządzono 34 niebieskich kart Druk D,

7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD46DC96-D371-4FA9-A309-CF876D8FA729. Podpisany Strona 7



- zakończono 50  procedur Niebieskich Kart

w tym 40  z powodu ustania przemocy oraz 10 z powodu stwierdzenia bezzasadności podejmowania działań
( brak przemocy).

W 2021r.  odbyły  się  4  posiedzenia  Zespołu  Interdyscyplinarnego (ZI).  W ramach prowadzonych

działań zostało powołanych 61 grup roboczych. Odbyło się 187 posiedzeń grup roboczych. Członkowie grup

roboczych  w  ramach  prowadzonych  działań  kierowali  wnioski  o  przymusowe  leczenie  do  GKRPA –15

zawiadomień do Prokuratury – 25 kierowali wnioski do Sądu Rejonowego o wgląd w sytuację małoletnich

dzieci – 24 skierowali sprawców przemocy na udział w programie korekcyjno-edukacyjnym – 0

W 2021r. - dwóch sprawców przemocy  zostało skazanych prawomocnym wyrokiem z art. 207 kk,

cztery  osoby zostały  umieszczona  w  areszcie  śledczym.  Prokuratura  Rejonowa  w Będzinie  wydała   w

dziesięciu  przypadkach środki zapobiegawcze w formie nakazu opuszczenia mieszkania, zakazu zbliżania

oraz dozoru Policji względem osoby podejrzewanej o stosowanie przemocy. 

4) Wsparcie dla rodzin wielodzietnych. 

Od 1 stycznia 2016 roku każda rodzina, która mieszka w Czeladzi, posiada co najmniej dwoje dzieci

może przystąpić do Programu Rodzinka 2+.  Program ten jest jednym z elementów polityki prorodzinnej

prowadzonej przez Miasto Czeladź.  Wdrożenie go daje możliwość wsparcia czeladzkich rodzin,  również

przez  lokalnych  przedsiębiorców.  Uruchomienie  Programu  tworzy  podwaliny  dla  szeregu  innych

przedsięwzięć  gminnych,  których  odbiorcami  są  czeladzkie  rodziny.  Podejmowane  działania  lokalne

wpływają na tworzenie pozytywnej atmosfery poszanowania i akceptacji wartości rodziny. Celami Programu

są:  budowanie  przychylnego  klimatu  wśród  lokalnej  społeczności  dla  czeladzkich  rodzin,  kształtowanie

pozytywnych postaw społecznych, eliminowanie negatywnych stereotypów i propagowanie pomocniczości

wśród  mieszkańców  Czeladzi  oraz  odciążenie  domowych  budżetów  rodzin  objętych  programem.  

Każda  czeladzka  rodzina  posiadająca  kartę  Rodzinka  2+  może  korzystać  z  wielu  ulg,  rabatów

oferowanych przez Partnerów programu. Do udziału w programie pozyskiwani są sukcesywnie Partnerzy

zewnętrzni (podmioty gospodarcze, organizacje społeczne), aby poszerzać i urozmaicać pakiet ulg, które w

rezultacie  odciążą  ich  budżety  domowe,  zachęcą  do  korzystania  z  dóbr  oferowanych  przez  Miasto,

zaktywizują i zintegrują poprzez udział w organizowanych wspólnie wydarzeniach miejskich. 

Ilość wydanych kart  Rodzinka 2+  w roku 2017 - 180 szt. 

Ilość wydanych kart Rodzinka 2+ w 2018r. - 381 szt.

Ilość wydanych kart Rodzinka 2+ w 2019r. - 176 szt.

Ilość wydanych kart Rodzinka 2+ w 2020r. - 53 szt.

Ilość wydanych kart Rodzinka 2+ w 2021r   - 54 szt.

Założenia i  cele Programu wysoce wpisują się w cele Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata
2019-2021.

8

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD46DC96-D371-4FA9-A309-CF876D8FA729. Podpisany Strona 8



Poniższe tabele przedstawiają osiągnięte wskaźniki dla zadań zrealizowanych w ramach gminnego programu wspierania rodziny w 2021 roku.
 
Tabela nr 2. Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz rozwiązywanie już istniejących 

Cel 2: Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz rozwiązywanie już istniejących

L.p. Rodzaj podjętych zadań Wskaźniki

Okres realizacji

2021 Podmiot realizacji

1.
Pomoc w integracji rodziny/organizowanie spotkań, warsztatów zapobiegających

izolacji, pikników rodzinnych
Liczba zrealizowanych działań 2 MOPS, NGO

2.
Podnoszenie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziców oraz podnoszenie

świadomości w zakresie planowania i funkcjonowania rodziny

Liczba warsztatów/szkoleń podnoszących
kompetencje opiekuńczo wychowawcze

2

MOPS, NGO

Liczba osób objętych warsztatami/szkoleniami 15

3.
Pomoc rodzinie w opiece i wychowaniu dzieci przez działalność Zespołu ds.

wspierania opiekuńczo-wychowawczego rodziny oraz Ośrodka Wspierania Dziecka i
Rodziny w Będzinie Filia Czeladź

Liczba dzieci objętych wsparciem 49 MOPS

4.
Zapewnienie opieki rodzinom przezywającym trudności w wypełnianiu funkcji

opiekuńczo-wychowawczych przez asystenta rodziny

Liczba asystentów pracujących na rzecz rodzin 3

MOPS

Liczba rodzin, którym przyznano pomoc asystenta
rodziny

41

5. Pomoc w nauce szkolnej dzieciom objętym wsparciem asystenta rodziny Liczba dzieci, które uzyskały pomoc 15 MOPS

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań.

9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD46DC96-D371-4FA9-A309-CF876D8FA729. Podpisany Strona 9



Tabela nr 3. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka.

Cel 2: Zabezpieczenie potrzeb bytowych dziecka i rodziny. Poprawa funkcjonowania rodziny w sferze socjalno-bytowej

L.p. Rodzaj podjętych zadań Wskaźniki
Okres realizacji

2021 Podmiot realizujący

1. Zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej ubogim rodzinom Liczba rodzin i dzieci objętych pomocą 584 MOPS

2. Objęcie rodzin pomocą w postaci dożywiania Liczba dzieci korzystających z dożywiania 100 MOPS

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań.

Tabela nr 4. Podnoszenie umiejętności i kompetencji wychowawczych rodziców
Cel 3: Podnoszenie umiejętności i kompetencji wychowawczych rodziców

L.p. Rodzaj podjętych zadań Wskaźniki
Okres realizacji 

Podmiot realizacji
2021

1.
Systematyczna praca asystentów z rodzinami

wymagającymi wsparcia w pełnieniu funkcji opiekuńczo-
wychowawczej

Liczba podpisanych kontraktów/planów pracy 41 MOPS

2.
Organizowanie spotkań podnoszących kompetencje

wychowawcze rodziców

Liczba warsztatów/szkoleń podnoszących
kompetencje opiekuńczo wychowawcze

2

MOPS, NGO
Liczba osób objętych warsztatami/szkoleniami 15

3. Umożliwienie dostępu do poradnictwa specjalistycznego
Liczba osób (rodziców i dzieci), którym

udzielono poradnictwa psychologicznego
16 MOPS, NGO

4.
Wspieranie rodzicielstwa - realizacja rządowego programu

dla rodzin wielodzietnych - Karta Dużej Rodziny oraz
Miejskiego Programu Rodzina 2+

Liczba wydanych kart 54 UM, MOPS

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań.

10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD46DC96-D371-4FA9-A309-CF876D8FA729. Podpisany Strona 10



 
UZASADNIENIE 

Rada Miejska w Czeladzi uchwałą nr VIII/119/2019 z dnia 22 maja 2019 r. przyjęła Gminny Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2019– 2021. 
Zgodnie z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(t.j. Dz. U. z 2022 poz. 447 z późn. zm.) Burmistrz składa radzie gminy roczne sprawozdanie z realizacji 
zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań.  
W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia rocznego 

sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD46DC96-D371-4FA9-A309-CF876D8FA729. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



